
Администрация муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2023 год №257

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований 
к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

постановляет:
1. Утвердить перечень главных администраторов бюджета района - 

территориальных органов (подразделений) федеральных органов 
исполнительной власти перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района исполнительного органа муниципального района «Петровск- 
Забайкальский район» согласно приложения;

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций 
главных администраторов доходов районного бюджета, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень 
главных администраторов доходов районного бюджета закрепление видов 
(подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов 
районного бюджета, являющимися органами местного самоуправления и 
(или) находящимися в их ведении казенные учреждения администрации 
Петровск-Забайкальского района, осуществляются правовыми актами 
комитета по финансам администрации муниципального района «Петровск- 
Забайкальский район».

3. Настоящее постановление распространяет своё действие на 



правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Сидельникову Т.И. председателя Комитета по финансам администрации 
района и начальника МКУ «Цент МТО» Мальцеву Н.А.

5. Постановление администрации муниципального района от 
23.12.2022 года № 764 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 
признать утратившим силу.

Глава муниципального рай
< для Ш //
она^х.г?г-‘тоВ ___________Горюнов

/' У



ПРИЛОЖЕНИЕМ 1
к постановлению администрации 

муниципального района
«Петро&^зй^каль^йй район» 

от 1щая 2023 гоА 257

Перечень главных администраторов доходов бюджета района - 
территориальных органов (подразделений) 

федеральных органов исполнительной власти

Код классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации Наименование главных администраторов 

доходов бюджета края - 
территориальных органов (подразделений) 

федеральных органов 
исполнительной власти

код 
главного 
админист 

ратора 
доходов 
бюджета

код вида доходов, 
код подвида доходов

1 2 3
Администрация Губернатора Забайкальского 

края
001 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

001 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
001 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
Здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность



001 1 16 011230 01 000 140 Административные штрафы, установленные Главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконное ограничение прав на управление 
транспортным средством и его эксплуатацию)

001 1 16 01203 19 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
Департамент по обеспечению деятельности 

мировых судей Забайкальского края
032 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
032 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
032 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав



032 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 
17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
032 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

032 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

032 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
032 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
Министерство природных ресурсов 

Забайкальского края
046 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)



046 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования 

(Росприроднадзора) по Забайкальскому краю
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления
048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

048 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

Федеральное агентство лесного хозяйства
053 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности
Территориальный орган Федеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения по 
Забайкальскому краю

060 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Государственная инспекция Забайкальского 
края



072 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

Федеральная служба по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору

081 116 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций 
по Забайкальскому краю

096 1 08 07130 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию средств массовой информации, 
продукция которых предназначена для 
распространения преимущественно на территории 
субъекта Российской Федерации, а также за выдачу 
дубликата свидетельства о такой регистрации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

096 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Управление Федерального казначейства 
по Забайкальскому краю

100 1 03 02140 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на алкогольную 
продукцию с объемной долей этилового спирта 
свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, 
фруктовых вин, игристых вин (шампанских), 
винных напитков, изготавливаемых без добавления 
ректификованного этилового спирта,
произведенного из пищевого сырья, и (или) 
спиртованных виноградного или иного фруктового 
сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) 
фруктового дистиллята), подлежащие
распределению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты



100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

Байкальское межрегиональное управление 
государственного автодорожного надзора 

Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта

106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности

106 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения

106 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 
по Забайкальскому краю

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции



141 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

141 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

141 116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Забайкальскому краю

161 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

161 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд субъектов 
Российской Федерации



Главное управление Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Забайкальскому краю
177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности

177 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Управление Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской 

Федерации по Забайкальскому краю
180 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения

180 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

Управление Федеральной налоговой 
службы по Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 05 01000 00 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
182 1 05 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
182 1 06 02000 02 0000 ПО Налог на имущество организаций
182 1 07 01000 01 0000 ПО Налог на добычу полезных ископаемых
182 1 07 04000 01 0000 ПО Сборы за пользование объектами животного мира 

и за пользование объектами водных биологических 
ресурсов

182 1 08 02000 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым Конституционным Судом 
Российской Федерации и конституционными 
(уставными) судами субъектов Российской 
Федерации

182 1 08 03000 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями



182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию юридического лица, физических лиц 
в качестве индивидуальных предпринимателей, 
изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за государственную 
регистрацию ликвидации юридического лица и 
другие юридически значимые действия (при 
обращении через многофункциональные центры)

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам*

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий(штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в ФБ и бюджет МО по 
нормативам действовавшим в 2019 году

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 
128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

Федеральное казенное учреждение 
"Управление финансового обеспечения 

Министерства обороны Российской 
Федерации по Забайкальскому краю"

187 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

Управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 

по Забайкальскому краю



188 1 08 06000 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом из 
Российской Федерации (государственная пошлина 
за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации
государственная пошлина за выдачу паспорта, 
удостоверяющего личность гражданина
Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации (при обращении через 
многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8004 ПО Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом из 
Российской Федерации (государственная пошлина 
за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, содержащего 
электронный носитель информации (паспорта 
нового поколения) (при обращении через 
многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8005 ПО Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом из 
Российской Федерации (государственная пошлина 
за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, гражданину 
Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при 
обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 07100 01 8034 ПО Государственная пошлина за выдачу и обмен 
паспорта гражданина Российской Федерации 
(государственная пошлина за выдачу паспорта 
гражданина Российской Федерации (при 
обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 07100 01 8035 ПО Государственная пошлина за выдачу и обмен 
паспорта гражданина Российской Федерации 
(государственная пошлина за выдачу паспорта 
гражданина Российской Федерации взамен 
утраченного или пришедшего в негодность (при 
обращении через многофункциональные центры)



188 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия уполномоченных 
федеральных государственных органов, связанные 
с изменением и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений (при обращении 
через многофункциональные центры)

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

188 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

188 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

188 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

188 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

188 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

188 116 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)



188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

188 116 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации 

по Забайкальскому краю
318 1 08 07110 01 0102 ПО Государственная пошлина за государственную 

регистрацию межрегиональных, региональных и 
местных общественных объединений, отделений 
общественных объединений, а также за 
государственную регистрацию изменений их 
учредительных документов (государственная 
пошлина за государственную регистрацию 
отделений общероссийских общественных
организаций инвалидов)

318 1 08 0711001 0103 НО Государственная пошлина за государственную 
регистрацию межрегиональных, региональных и 
местных общественных объединений, отделений 
общественных объединений, а также за 
государственную регистрацию изменений их 
учредительных документов (государственная 
пошлина за государственную регистрацию иных 
общественных объединений (отделений
общественных объединений)

318 1 08 07120 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию политических партий и региональных 
отделений политических партий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Забайкальскому краю

321 1 08 07020 01 8000 ПО Государственная пошлина за государственную 
регистрацию прав, ограничений (обременений) 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 
(при обращении через многофункциональные 
центры)



321 1 13 01031 01 8000 130 Плата за предоставление сведений из Единого 
государственного реестра недвижимости (при 
обращении через многофункциональные центры)

321 116 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об 
охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

Управление федеральной службы судебных 
приставов по Забайкальскому краю

322 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации



ПР ЕНИЕ № 2
пост^цовлеццуо администрации

1(Ц ^униц ого района
етровск-3 кальский район»

^023 года № 257

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального района 

исполнительного органа муниципального района «Петровск-Забайкальский 
___________________________ ______район»_________________________________

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации

Наименование главных администраторов доходов 
бюджета района - структурных подразделений 

Администрации муниципального района

код 
главно 

го 
админ 
истрат 

ора 
доходо 

в 
бюдже 

та

код вида доходов, 
код подвида доходов, 

относящихся к 
доходам бюджетов

1 2 3
Администрация муниципального района «Петровск- 

Забайкальский район»
901 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

901 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

901 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

901 111 05075 05 0000 130 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
гос. (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков)



901 ИЗ 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

901 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

901 113 02295 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

901 114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

901 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

901 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

901 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

901 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

901 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

901 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)



901 115 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

901 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
901 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Комитет по финансам Администрации 
муниципального района «Петровск-Забайкальский 

район»
902 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

902 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов

902 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов
муниципальных районов

902 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

902 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов



902 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

902 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

902 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем молодых семей
902 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально- 

технической базы для организации учебно
исследовательской, научно- технической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом 
в образовательных организациях

902 2 02 25232 05 0000 150 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми

902 2 02 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам на благоустройство зданий 
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации

902 2 02 25304 05 0000 150 Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

902 2 02 25306 05 0000 150 Модернизация региональных и муниципальных детских 
школ искусств по видам искусств

902 2 02 25516 05 0000 150 Реализация мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России

902 2 02 25467 05 0000 150 Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

902 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства

902 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий



902 20 2 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

902 2 02 20051 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

902 2 02 20087 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 
значения межмуниципального характера

902 20 2 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

902 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии на поддержку отрасли (государственная 
поддержка муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений)

902 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

902 2 02 25558 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 
тысяч человек

902 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

902 202 251790 00000 150 Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в образовательных 
организациях

902 202 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

902 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



902 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

902 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях

902 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение комплексных кадастровых работ

902 2 02 45505 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

902 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

902 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

902 2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

902 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

902 219 25497 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов 
муниципальных районов

902 219 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций из бюджетов 
муниципальных районов



902 202 45303 05 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

902 202 25306 05 0000 150 Модернизация региональных и муниципальных детских 
школ искусств по видам искусств

902 202 45505 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа


